
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.475 Sexta-feira, 29 DE JANEIRO DE 2021

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 51/2021 - CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO: o processo nº 2021/101686, de 26/01/2021.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da Portaria nº 71/2020-CRG, de 17/08/2020, que designou o 
servidor MARCELO COELHO AMARAL PINHEIRO, para a função de Suplente 
do contrato nº 21/2020-CCG, a contar de 01/12/2020.
II – INCLUIR na Portaria nº 71/2020-CRG, de 17/08/2020, a servidora  
ALESSANDRA ELIDIA SOUZA E SILVA, ocupante do cargo de Assessor Téc-
nico, matricula funcional nº 5596564/ 2, para Suplente do Contrato nº 
21/2020-CRG, a contar de 01/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 27 de Janeiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 622889

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA A Coordenadora de Relações Governamentais, no uso 
de suas atribuições dadas pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 10 
de Julho de 2020, publicada no D.O.E. Nº. 34.283 de 16 de julho 
de 2020, considerando os autos do Processo n° 2021/62748 e com fun-
damentação no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em 
virtude do aumento da demanda de eventos governamentais, RESOLVE 
acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) o valor do contrato nº03/2020 
– CCG/PA, fi rmado com a empresa BR FERNANDES EIRELI, o que cor-
responde à quantia de R$ 140.895,00 (cento e quarenta mil oitocentos e 
noventa e cinco reais), o qual passará a viger com o valor total Global de 
R$ 704.475,00 (setecentos e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco 
reais). Registrando-se a presente APOSTILA para fi ns de direito. Belém, 
27 de Janeiro de 2021 LUCIANA BITENCOURT SOARES Coordenadora de 
Relações Governamentais Casa Civil da Governadoria do Pará ASSINADO 
ELETRONICAMENTE PELO USUÁRIO: LUCIANA BITENCOURT SOARES (Lei 
11.419/2006)
EM 27/01/2021 17:02 (Hora Local) - Aut. Assinatura: 4625398EB-
714F59A.9E6ECF2C9E03BEEE.773404222FB3F545.29D22CE035F8322C
Nº do Protocolo: 2021/62748 Anexo/Sequencial: 22
Confi ra a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.
gov.br/validacao-protocolo
Identifi cador de

Protocolo: 622749

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 060/2021 – DI/CMG, DE 27 DE JANEIRO 2021
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 622463
PUBLICADO NO DOE Nº 34.473 de 28/01/2021
ONDE SE LÊ: 

NOME CPF PERÍODO DIÁRIA

CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 745.290.132-00

21 a 22/01/2021

2,0 (duas) de 
alimentação e 1,0 
(uma) de pousada

 

CB PM RG 34660 ISRAEL BARBOSA BRAGA 751.688.632-72

CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES 821.641.852-34

LEIA-SE: 

NOME CPF PERÍODO DIÁRIA

CAP QOPM RG 35477 RICHARD BATISTA DA COSTA 745.290.132-00

21 a 23/01/2021

3,0 (três) de 
alimentação e 2,0 
(duas) de pousada

CB PM RG 34660 ISRAEL BARBOSA BRAGA 751.688.632-72

2,0 (duas) de 
alimentação e 2,0 
(duas) de pousadaCB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES 821.641.852-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 622838

FÉRIAS
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 009/2021 – CMG, DE 28 DE JANEIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
RESOLVE:
I – Conceder férias regulamentares, aos servidores mencionados, nos res-
pectivos períodos de gozo: 2º SGT PM R/R RG 13036 Célio Negrão Gomes 
e SD PM RG 43394 Luis Eduardo Lima de Sousa, de 01/02 a 02/03/2021; 
CB PM RG 39373 Leonardo Nunes Gomes e CB BM RG 4223248 Luiz Carlos 
Martins da Silva Júnior, de 03/02 a 04/03/2021; CB PM RG 36840 Anto-
nivaldo Rodrigues Alcantara, de 04/02 a 05/03/2021; CB PM RG 38207 
Marçal Monteiro de Azevedo, de 05/02 a 06/03/2021; CB PM RG 36302 
Ailson Brito dos Santos, de 06/02 a 07/03/2021; CB PM RG 39341 Roseane 
Pinheiro Figueiredo, de 11/02 a 12/03/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE JANEIRO DE 2021.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 622965

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 001/2016 - GVG
Termo Aditivo nº 05
Data da Assinatura: 22 de JAN de 2021
Vigência: 21/01/2021 a 20/01/2022 ( 12 meses)
Justifi cativa: Atualização da Vigência do Contrato
Objeto: Alterar a vigência do Contrato, prorrogando-o até 20 de Janeiro de 
2022, conforme termos do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 04.126.1508.8238
Ação: 232242
Plano Interno:4120008238C
Elemento de Despesa:33.91.40
Fonte de Recurso:0101002877
Valor Global: R$- 70.930,92 ( Setenta Mil, Novecentos e Trinta Reais e 
Noventa e Dois Centavos)
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do GABI-
NETE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta, CNPJ: 
03.760.025/0001-81
Contratada: Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Es-
tado do Pará – PRODEPA CNPJ 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, KM 10, Centro Administrativo do Estado.
CEP: 66820-000 – Icoaraci –Belém/Pa
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Ordenador de Despesa

Protocolo: 622783

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 53/2020-PGE.G., de 27 de janeiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94 e PAE 2021/102825
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença paternidade ao Servidor, Anderson 
Michel Silva Ribeiro, identidade funcional nº 55589776/1, no período de 
20.01 a 29.0.1.2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 622914


